№ 3-16-28-568/2024
26MS0151-01-2024-000069-74

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19 января 2024 года              				 	                      г. Ставрополь

Мировой судья судебного участка № 1 Октябрьского района г. Ставрополя Юрасова Е.Ю., временно исполняющая обязанности мирового судьи судебного участка № 6 Октябрьского района г. Ставрополя,
рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка № 1 Октябрьского района г. Ставрополя материалы дела об административном правонарушении в отношении Антоняна М.Р., № года рождения, уроженца №, гражданина РФ, состоящего на регистрационном учете и проживающего по адресу: №, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

У С Т А Н О В И Л:

В соответствии с протоколом 26 ВК № 601420 об административном правонарушении от 08.12.2023, составленного в отношении Антоняна М.Р., №, в 00 часов 01 минуту, по адресу: №, Антонян М.Р. не уплатил в установленный законом срок административный штраф в размере 800 рублей по постановлению № 18810526230724007820 от 24.07.2023, чем нарушил ст. 32.2 КРФ об АП. Постановление вступило в законную силу 29.08.2023.
В судебное заседание, назначенное на 19.01.2024, Антонян М.Р. не явился, извещен о времени и месте судебного заседания надлежащим образом посредством СМС - уведомления, в связи с согласием Антоняна М.Р. на данный вид уведомления, что зафиксировано в протоколе об административном правонарушении и подтверждается подписью Антоняна М.Р. (л.д. 3).
От Антоняна М.Р. 16.01.2024 поступило заявление о невозможносноти участия в судебном заседании. Ходатайств об отложении судебного заседания в адрес суда не поступало.
Таким образом, условия для рассмотрения дела в отсутствии лица, в отношении которого ведется производство по делу, соблюдены, в связи с чем, суд считает возможным рассмотреть дело в отсутствии Антоняна М.Р.в порядке ст. 25.1 КРФ об АП.
В соответствии с ч.ч. 1, 2 ст. 26.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях доказательствами по делу об административном правонарушении являются любые фактические данные, на основании которых судья, орган, должностное лицо, в производстве которых находится дело, устанавливают наличие или отсутствие события административного правонарушения, виновность лица, привлекаемого к административной ответственности, а также иные обстоятельства, имеющие значение для правильного разрешения дела.
Эти данные устанавливаются протоколом об административном правонарушении, иными протоколами, предусмотренными Кодексом об административных правонарушениях РФ, объяснениями лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, показаниями потерпевшего, свидетелей, заключениями эксперта, иными документами, а также показаниями специальных технических средств, вещественными доказательствами.
        Вина Антоняна М.Р. подтверждается следующими письменными доказательствами:
        Протоколом 26 ВК № 601420 об административном правонарушении от 08.12.2023;
Рапортом ИДПС взвода №1 роты № 1 ОБ ДПС ГИБДД ГУ МВД России по                            г. Ставрополю от 08.12.2023;
Сведениями сервиса ФБД Адмпрактика;
Сведениями о ранее совершенных административных правонарушениях;
Постановлением № 18810526230724007820 от 24.07.2023 о наложении административного штрафа, согласно которому Антонян М.Р. признан виновным в совершении административного правонарушения по ч. 2 ст. 12.12 КРФ об АП, назначено наказание в виде административного штрафа в размере 800 рублей, которое вступило в законную силу 29.08.2023;
Отчетом об отслеживании отправления с почтовым идентификатором 35590385548076;
Копией квитанции об оплате штрафа, представленной Антоняном М.Р., согласно которой штраф по постановлению № 18810526230724007820 оплачен 08.12.2023, позднее установленного законом срока.
Суд, исследовав материалы дела, оценив в совокупности, собранные по делу и исследованные в судебном заседании доказательства, считает, что вина                          Антоняна М.Р. в совершении им административного правонарушения доказана полностью и его действия правильно квалифицированы по ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, так как он не уплатил административный штраф в срок, предусмотренный Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях.
При назначении вида и размера административного наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного административного правонарушения, отсутствие обстоятельств, смягчающих и отягчающих административную ответственность, считает возможным назначить                            Антоняну М.Р.  наказание в виде административного штрафа.
Руководствуясь ст.ст. 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, суд

П О С Т А Н О В И Л:

Признать Антоняна М.Р. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
Подвергнуть Антоняна М.Р. административному наказанию в виде штрафа в размере 1 600 (одна тысяча шестьсот) рублей.
Реквизиты для перечисления штрафа:
УФК по Ставропольскому краю (Управление по обеспечению деятельности мировых судей Ставропольского края л/с 04212000060)
ИНН 2634051915, КПП 263401001
Банк: ОТДЕЛЕНИЕ СТАВРОПОЛЬ БАНКА РОССИИ // УФК по Ставропольскому краю г. Ставрополь, БИК 010702101
Номер счета получателя платежа: 03100643000000012100
Единый Казначейский счет: 40102810345370000013 (поле Корр.счет банка)
ОКТМО - 07 701 000
КБК – 008 1 16 01203 01 9000 140
УИН: 0355703701515000162420140
         Постановление может быть обжаловано в Октябрьский районный суд г. Ставрополя в течение 10 суток со дня вручения копии постановления, через мирового судью судебного участка № 6Октябрьского района г. Ставрополя.

Мировой судья                      		                   	  	                   Е.Ю. Юрасова